ỦY BAN NHÂN DÂN

       HUYỆN TUY PHƯỚC

          Số:          /UBND-TP

V/v tiếp tục tăng cường công tác cập

nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch lịch sử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

            Kính gửi:

          - Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

                                - Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện;

                 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Triển khai thực hiện Quyết định số 6100/QĐ-UBND ngày 26/8/2019 của

UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện cập nhật, số hóa

dữ liệu lịch sử trên địa bàn huyện; Công văn số 1552/UBND-TP ngày 28/9/2022 của

UBND huyện về việc tăng cường công tác cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch lịch sử;

Qua theo dõi công tác cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch lịch sử tại UBND các

xã, thị trấn thời gian qua, hầu hết UBND các xã, thị trấn đã quan tâm chỉ đạo triển

khai thực hiện cập nhật đảm bảo và vượt tiến độ đề ra. Tuy nhiên, còn một số đơn vị

địa phương (Phước Hưng, Phước Quang, Phước Thuận, Phước Hòa) chưa tập

trung chỉ đạo quyết liệt trong công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ số hoá dữ liệu

hộ tịch lịch sử, dẫn đến việc chậm tiến độ theo Kế hoạch và chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện.

Nhằm tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số 6100/QĐ-UBND của UBND

huyện; thiết lập hệ thống thông tin hộ tịch đồng bộ, thông suốt giữa các cơ quan

đăng ký hộ tịch; bảo đảm kết nối, chia sẻ, cung cấp thông tin với cơ sở dữ liệu hộ

tịch điện tử toàn quốc; bảo đảm lợi ích cho người dân phù hợp với yêu cầu đăng ký,

quản lý hộ tịch theo Luật Hộ tịch; đảm bảo hoàn thành việc cập nhật, số hóa dữ liệu

hộ tịch lịch sử trên địa bàn huyện đến năm 2024 theo đúng Kế hoạch của huyện đề

ra. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Tập trung chỉ đạo công chức Tư pháp - Hộ tịch thực hiện cập nhật, số hóa dữ

liệu hộ tịch lịch sử từ sổ hộ tịch giấy đang lưu trữ tại đơn vị vào Hệ thống Phần mềm

đăng ký và quản lý hộ tịch của Bộ Tư pháp đảm bảo lộ trình đề ra.

Riêng đối với các địa phương đang chậm tiến độ (Phước Hưng, Phước

Quang, Phước Thuận, Phước Hòa) và các địa phương có số lượng sự kiện hộ tịch

lịch sử ở giai đoạn cuối (giai đoạn 4) còn rất nhiều (Diêu Trì, Phước An, Phước

Lộc, Phước Sơn) tập trung chỉ đạo quyết liệt hơn nữa, đề ra các giải pháp thực hiện

và đảm bảo các nguồn lực con người, các điều kiện cần thiết khác, nhất là kinh phí

hỗ trợ nhập số hóa dữ liệu lịch sử cho kịp tiến độ và báo cáo số liệu số hóa định kỳ

2

trước 15 giờ thứ 6 hàng tuần về Phòng Tư pháp tổng hợp, báo cáo UBND huyện chỉ

đạo.

Đối với các địa phương không hoàn thành tiến độ việc nhập dữ liệu trong năm

2024 theo Kế hoạch đề ra thì Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước

Chủ tịch UBND huyện và xem xét, đề xuất Ban Thường vụ Huyện uỷ đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ công tác năm.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Tiếp tục phối hợp với UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện đảm

bảo kinh phí cho việc triển khai thực hiện Quyết định số 6100/QĐ-UBND theo đúng

kế hoạch đề ra.

- Hướng dẫn UBND cấp xã lập dự toán, bố trí, sử dụng và quyết toán kinh phí

đảm bảo cho công tác cập nhật, số hóa dữ liệu hộ tịch theo đúng quy định pháp luật

về ngân sách.

3. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện

Giúp UBND huyện theo dõi việc triển khai thực hiện và báo cáo UBND

huyện chỉ đạo, giải quyết theo thẩm quyền.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện nếu liên quan

đến kinh phí hoặc Phòng Tư pháp nếu liên quan đến các nội dung khác) để xem xét

giải quyết theo thẩm quyền.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-10-19T15:34:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T05:28:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T13:56:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:41:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:41:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:41:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T14:41:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!